
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 января 2017г. № 01-05-01 

 

О проекте планировки территории 

линейного объекта - 

реконструкция участка кабельно-

воздушной линии ВЛ-110 кВ 

«Кожухово – Чертаново с отп.» 

                             

 

 

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 69 Закона города Москвы от 

25.06.2008  № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», статьей 8 

Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56  «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве»,  рассмотрев проект планировки 

территории линейного объекта - реконструкция участка кабельно-воздушной 

линии ВЛ-110 кВ «Кожухово – Чертаново с отп.», Совет депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 

1. Проект планировки территории линейного объекта - реконструкция 

участка кабельно-воздушной линии ВЛ-110 кВ «Кожухово – Чертаново с 

отп.»  принять к сведению без замечаний и предложений. 

2. Направить настоящее решение в  префектуру Южного 

административного округа города Москвы, ЗАО  Научно-исследовательский 

и проектно-изыскательский институт градостроительного и системного 

проектирования. 

3. Настоящее   решение    опубликовать  в    бюллетене      «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа  Москворечье-Сабурово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     

 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин  

 

 
                                                                                                                                    



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

                                                       РЕШЕНИЕ 

 

 

31 января 2017г. № 01-05-02                                                                                                                                 

                                                                                                                                       
 

О согласовании мероприятий по 

благоустройству и содержанию 

территории района Москворечье-

Сабурово  за счет средств, 

выделенных на стимулирование 

управы района в 2017 году   

                          

 

 

В соответствии с  постановлением Правительства Москвы от 26 

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Москворечье-

Сабурово от 27.01.2017 № МС-16-40/7 Совет депутатов муниципального 

округа Москворечье-Сабурово решил: 

1. Согласовать  мероприятия по благоустройству и содержанию 

территории района Москворечье-Сабурово за счет средств, выделенных  на 

стимулирование управы района в 2017 году,  на сумму 16 851,20 тыс.  руб.   

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Москворечье-

Сабурово города Москвы, префектуру Южного административного округа 

города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы. 

 3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Москворечье-Сабурово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.      

 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин  
 



  

 

                               Приложение 

   

  

                       к решению Совета депутатов муниципального округа 

  

                      Москворечье-Сабурово  

                      от 31.01.2017 № 01-05-02 

  

      

      

 Мероприятия по благоустройству и содержанию территории  

района Москворечье-Сабурово 

за счет средств, выделенных на стимулирования управы района в 2017 году 

      

№ п/п 
Адрес дворовой 

территории 
Виды работ 

Ед. 

изм. 
Кол-во 

Стоимость 

работ, тыс. 

руб. 

1 

ул. Кантемировская 

 д.22 к.2  до  

Пролетарский пр-кт  
 

Пролетарский пр-кт  

д.21 к.2 

Ремонт асфальтобетонных покрытий 

кв.м. 5 147 3 389,50 

установка/ремонт бортового камня 

 

 

ИТОГО: 

пог.м. 1 728,00 1 934,20 

    

5 323,70 

 

2 

Каширское шоссе, 

дом 51/5; 53/5; 55/5; 

57/7  

Борисовские пруды, 

дом 23/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ремонт асфальтобетонных покрытий 

кв.м. 

 

2 620 

 

1676,80 

установка/ремонт бортового камня 

пог.м. 

 

 

820,00 

 

 

902,00 

Установка нового ограждения 

пог.м. 

 

88 

 

904,30 

Установка МАФ на детской 

площадки ед.  
7 3 570,20 

Устройство синтетического покрытия 

на детской площадке с устройством 

основания и установкой садового 

бортового камня 

кв.м. 

 

 

 

989 

  

 

 

2 339,00 

 

 

ИТОГО:     
9392,30 

     3 

ул. Кантемировская, 

д. 16 к.4, д. 18 к.2,3,3а,  

д. 22 к.2, д. 22 к.2; 

Каширское шоссе, 

д.57 к.1, к.7; 

ул.Москворечье, д.4 

к.6, д.39, д.47 к.2, ул. 

Святослава 

Рихтера(напротив 

дома 35по ул. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Установка ИДН шт. 22,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

721,00 



Москворечье), 

Варшавский проезд 1а 

стр.3 

 

    4 

Актуализация и 

оформление 

паспортов 1,2 

категории 

 

  

1 414,20 

  ВСЕГО:       16 851,20 
 

 

 



                                                                                                                                    

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 января 2017г. № 01-05-03 

 
О согласовании проекта изменения 

схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории 

района Москворечье-Сабурово  

                            

 

 

 В  соответствии с  пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 09.06.2015  № 343-ПП «О  мерах по 

совершенствованию порядка размещения  нестационарных торговых объектов в 

городе Москве, внесении изменений в правовые акты города Москвы и признании 

утратившими силу правовых актов (отдельных положений правовых актов) города 

Москвы», рассмотрев обращение префектуры Южного административного округа 

города Москвы от 20.01.2017   № 01-53-227/7/6, поступившее в Совет депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово 31.01.2017   № МС-01-12-08/17, 

Совет депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 

 1. Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории района Москворечье-Сабурово в части 

исключения  из существующей дислокации  мест размещения нестационарных 

торговых объектов  модульный объект со специализацией «Продукция 

общественного питания» по адресу:  Каширское шоссе, вл. 24.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного 

округа города Москвы, управу района Москворечье-Сабурово города Москвы. 

3. Настоящее      решение      опубликовать    в     бюллетене       «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа  Москворечье-Сабурово в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     

 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                             М.М. Вирин  
 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 января 2017г. № 01-05-04 
 

Об оплате  целевого взноса в 

Совет муниципальных 

образований города Москвы  

 

 

             В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Президиума   Совета муниципальных образований города Москвы  от 

06.12.2016 «Об установлении размера и порядка уплаты целевого взноса на 

реализацию целевой программы  «Реализация отдельных мероприятий по 

выпуску (изданию) бюллетеня «Московский муниципальный вестник» на 

2017 год», Совет депутатов муниципального округа Москворечье-

Сабурово  решил: 
1. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Москворечье-

Сабурово произвести оплату целевого взноса в Совет муниципальных 

образований города Москвы на реализацию целевой программы «Реализация 

отдельных мероприятий по выпуску (изданию) бюллетеня «Московский 

муниципальный вестник»  на  2017 год в сумме 40 000 (сорок тысяч ) руб. 00 

коп. 

2. Настоящее решение опубликовать в  бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном  сайте   

муниципального округа Москворечье-Сабурово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Вирина М.М. 

 

 

Глава муниципального округа  

Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин  

 

 
 

 

 

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 января 2017г. № 01-05-05 
 

О внесении изменения  в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Москворечье-Сабурово от 

20.12.2016 № 01-05-98  
 

                          

 

 В соответствии  со статьей 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве» Совет 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово  решил: 

 1. Внести изменение   в решение Совета депутатов муниципального 

округа Москворечье-Сабурово от 20.12.2016 № 01-05-98 «Об утверждении 

Перечня местных праздников и организация местных праздничных и иных 

зрелищных мероприятий, проводимых на территории муниципального 

округа Москворечье-Сабурово,  в 2017 году»: 

 1.1. Приложение изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

 2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Москворечье-Сабурово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М. 

 

 

Глава муниципального округа  

Москворечье-Сабурово                                                                 М.М. Вирин  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение  

к решению Совета депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово   

от    31.01.2017     № 01-05 -  05 

 

 

Перечень 

местных праздников и организация местных праздничных и иных 

зрелищных мероприятий, проводимых на территории муниципального 

округа Москворечье-Сабурово  в 2017 году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Время проведения 

1 Праздничное мероприятие для жителей 

муниципального округа и их питомцев 

«Пёс Барбос и необычный кросс»  

март 

2 Музыкальный фестиваль юных дарований 

муниципального округа Москворечье-

Сабурово  

март 

3 Театральный фестиваль "Оранжевое небо" 

 

март- декабрь 

4 Местный праздник для ветеранов  

муниципального округа Москворечье-

Сабурово «Победа входит в каждый двор» 

май 

5 Праздничное мероприятие для молодежи 

муниципального округа Москворечье-

Сабурово  

июнь 

6 Местный праздник "30 лет «МЖК 

Сабурово" 

сентябрь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 января 2017г. № 01-05-06 
 

О внесении изменения  в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Москворечье-Сабурово от 

15.11.2016 № 01-05-88  

 

                            

 

 

В соответствии со статьей 1  Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 10.09.2012 № 474-ПП «О порядке ежегодного 

заслушивания Советом депутатов муниципального округа отчета главы 

управы района и информации руководителей городских организаций», Совет 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 

 1. Внести изменение   в решение Совета депутатов муниципального 

округа Москворечье-Сабурово от 15.11.2016 № 01-05-88 «Об утверждении 

дат заседаний Совета депутатов  муниципального округа Москворечье-

Сабурово    по заслушиванию отчета главы управы района и информации 

руководителей городских организаций»: 

 1.1. Приложение изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

 2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Москворечье-Сабурово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М. 

 

 

Глава муниципального округа  

Москворечье-Сабурово                                                                 М.М. Вирин  

 

 

 



 
 Приложение   

к   решению Совета депутатов муниципального 

округа Москворечье-Сабурово  

от    31.01.2017   № 01-05-  06 

 

 

Даты заседаний Совета депутатов муниципального округа Москворечье-

Сабурово  по заслушиванию отчета главы управы района и информации 

руководителей городских организаций в 2017 году 

 

 

31 января 2017 года - ГБУЗ г.Москвы «Городская 

поликлиника       № 210 ДЗ г. Москвы» 

07 февраля 2017 года  - ГБУЗ г.Москвы «Детская городская 

поликлиника       № 23 ДЗ г. Москвы» 

21 февраля 2017 года - ГБУ «Жилищник района Москворечье-

Сабурово» 

- ТЦСО № 22 ЮАО  

21 марта 2017 года - глава управы района Москворечье-

Сабурово 

- МФЦ района Москворечье-Сабурово 

18 апреля 2017 года  - ГБУ "Центр досуга и спорта 

"Вертикаль"   

- дирекция природной территории 

«Царицыно» 

- ГБОУ города Москвы «Гимназия         

№ 1579» 

 

 

 
 

 

 

 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 января 2017г. № 01-05-07 
 

О выполнении решений Совета 

депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово, принятых 

в 2016 году 

                           

 

 

 

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального 

образования Москворечье-Сабурово в городе Москве, заслушав  и обсудив   

итоги выполнения решений Совета депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово, принятых в 2016 году, Совет депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово решил:  

 1. Снять с контроля решения Совета депутатов, принятые в 2016 году: 

- от 26.01.2016 № 01-05-01    «Об осуществлении внешнего муниципального 

финансового контроля за 2015 год»; 

- от 26.01.2016 № 01-05-02    «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово  от 15.12.2015 № 

01-05-95»; 

- от 26.01.2016 № 01-05-03 «О согласовании проекта градостроительного 

плана земельного участка по адресу: Каширское шоссе, вл. 57А для 

размещения АЗС»;     

- от 26.01.2016 № 01-05-04 «Об оплате целевого взноса в Совет 

муниципальных образований города Москвы»;     

- от 26.01.2016 № 01-05-05 «О выполнении решений Совета депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово, принятых в 2015 году»; 

- от 26.01.2016 № 01-05-06 «Об информации руководителя государственного 

бюджетного учреждения города Москвы Территориальный центр 

социального обслуживания «Царицынский»;     

- от 16.02.2016 № 01-05-07 «О согласовании проекта изменения схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории района 

Москворечье-Сабурово»;     

- от 16.02.2016 № 01-05-08 «О согласовании проекта изменения схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории района 

Москворечье-Сабурово»;    

- от 16.02.2016 № 01-05-09 «О рассмотрении проекта ГПЗУ по адресу: 

Кантемировская ул., вл. 24/21»; 

- от 16.02.2016 № 01-05-10 «О рассмотрении проекта межевания территории 



квартала района Москворечье-Сабурово, ограниченного Каширским шоссе, 

Пролетарским проспектом, улицей Москворечье, внутриквартальным 

проездом»; 

- от 16.02.2016 № 01-05-11 «Об оплате членского взноса в Совет 

муниципальных образований города Москвы в 2016 году»; 

- от 16.02.2016 № 01-05-12 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 

22.12.2015 № 01-05-103»; 

- от 16.02.2016 № 01-05-13 «О внесении изменения  в решение Совета 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 22.12.2015 № 

01-05-105»; 

- от 16.02.2016 № 01-05-14 «О ежегодном заслушивании информации 

руководителя ГБУЗ г. Москвы «Детская городская поликлиника       № 23 ДЗ   

г. Москвы» о работе учреждения в 2015 году»; 

- от 16.02.2016 № 01-05-15 «О ежегодном заслушивании информации 

руководителя ГБУЗ г. Москвы «Городская поликлиника  № 210 ДЗ г. 

Москвы» о работе учреждения в 2015 году»; 

- от 19.02.2016 № 01-05-16 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Москворечье-Сабурово города Москвы на 

проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий»; 

- от 19.02.2016 № 01-05-17 «О внесении изменения  в решение Совета 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 15.12.2015 № 

01-05-96»; 

- от 01.03.2016 № 01-05-18 «О рассмотрении проекта градостроительного 

плана земельного по адресу: Борисовские Пруды, вл. 7, корпус 2»; 

- от 01.03.2016 № 01-05-19 «О согласовании проекта изменения схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории района 

Москворечье-Сабурово»;    

- от 01.03.2016 № 01-05-20 «Об участии депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово в работе комиссий, 

осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) 

выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд 

капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы»; 

- от 01.03.2016 № 01-05-21 «О ежегодной информации     руководителя ГБУ 

«Жилищник района Москворечье-Сабурово» о работе  учреждения»; 

- от 15.03.2016 № 01-05-22 «Об утверждении Регламента реализации 

отдельных полномочий города Москвы в сфере организации и проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы»; 

- от 15.03.2016 № 01-05-23 «Об утверждении плана основных вопросов для 

рассмотрения на заседаниях Совета депутатов  муниципального округа 

Москворечье-Сабурово во 2-м квартале 2016 года»; 

- от 15.03.2016 № 01-05-24 «Об отчете главы управы района    Москворечье-



Сабурово  города Москвы о результатах деятельности управы района в 2015 

году»; 

- от 15.03.2016 № 01-05-25 «О ежегодном заслушивании информации 

руководителя, осуществляющего охрану, содержание и использование особо 

охраняемой  природной территории «Царицыно», расположенной на 

территории муниципального округа Москворечье-Сабурово»; 

- от 15.03.2016 № 01-05-26 «О ежегодной  информации руководителя 

многофункционального центра предоставления государственных услуг о 

работе по обслуживанию населения муниципального округа Москворечье-

Сабурово  в 2015 году»; 

- от 29.03.2016 № 01-05-27 «О   поощрении    депутатов   Совета депутатов  

муниципального округа  Москворечье-Сабурово в 1-м  квартале 2016 года»; 

- от 29.03.2016 № 01-05-28 «О согласовании  сводного  календарного плана 

района Москворечье-Сабурово по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 2-й квартал 2016г.»; 

- от 29.03.2016 № 01-05-29 «О признании утратившим силу решения Совета 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 29.09.2015 № 

01-05-78»; 

- от 29.03.2016 № 01-05-30 «О согласовании мероприятий по благоустройству 

и содержанию территории района Москворечье-Сабурово  за счет средств, 

выделенных на стимулирование управы района»; 

 - от 29.03.2016 № 01-05-31 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 19.02.2016 № 

01-05-16»; 

- от 29.03.2016 № 01-05-32 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 15.12.2015 № 

01-05-95»; 

- от 29.03.2016 № 01-05-33 «О внесении изменений в решения Совета 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 20.10.2015 № 

01-05-84, от 15.12.2015 № 01-05-102»; 

- от 29.03.2016 № 01-05-34 «Об отчете главы муниципального округа 

Москворечье-Сабурово о результатах своей деятельности в 2015 году»; 

- от 19.04.2016 № 01-05-35 «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов муниципального округа  Москворечье-Сабурово  

«О годовом  отчете исполнения бюджета муниципального округа 

Москворечье-Сабурово за 2015 год»; 

- от 19.04.2016 № 01-05-36 «Об утверждении Программы «Военно-

патриотическое воспитание граждан, проживающих на территории 

муниципального округа Москворечье-Сабурово, на 2016 год»; 

- от 19.04.2016 № 01-05-37 «Об утверждении Плана мероприятий по 

противодействию коррупции в муниципальном округе Москворечье-

Сабурово на 2016-2017 годы»; 

- от 19.04.2016 № 01-05-38 «О ежегодном заслушивании информации 

руководителя ГБУ  "Центр досуга и спорта "Вертикаль" о работе учреждения 



в 2015 году»; 

- от 19.04.2016 № 01-05-39 «О ежегодном заслушивании информации 

руководителя ГБУЗ г. Москвы «Детская городская поликлиника       № 145 

ДЗ   г. Москвы» о работе учреждения в 2015 году»; 

- от 26.04.2016 № 01-05-40 «О согласовании мероприятий по благоустройству 

и содержанию территории района Москворечье-Сабурово за счет средств, 

выделенных на стимулирование управы района»; 

- от 26.04.2016 № 01-05-41 «О согласовании адресного перечня объектов 

компенсационного озеленения на территории жилой застройки района 

Москворечье-Сабурово»; 

- от 24.05.2016 № 01-05-42 «О согласовании проекта изменения схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории района 

Москворечье-Сабурово»;    

- от 24.05.2016 № 01-05-43 «О проекте межевания № 05.07.051.2004 

территории квартала района Москворечье-Сабурово, ограниченного 

Каширским шоссе, проектируемым проездом 439, северной границей жилого 

массива, проектируемым проездом 439»; 

- от 24.05.2016 № 01-05-44 «О годовом отчете исполнения бюджета 

муниципального округа Москворечье-Сабурово за 2015 год»; 

- от 24.05.2016 № 01-05-45 «О внесении изменений и дополнения  в решение 

Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 

22.10.2012 № 01-04-51/12»; 

- от 24.05.2016 № 01-05-46 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, 

замещающими        муниципальные должности, о возникновении личной 

заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов»; 

- от 24.05.2016 № 01-05-47 «Об утверждении порядка сообщения отдельными 

категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных 

обязанностей (осуществлением полномочий), сдаче и оценке подарка, 

реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»; 

 - от 24.05.2016 № 01-05-48 «О комиссии Совета депутатов муниципального 

округа Москворечье-Сабурово по соблюдению лицами, замещающими 

муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнения ими 

обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о 

противодействии коррупции»; 

- от 24.05.2016 № 01-05-49 «О территориальном общественном 

самоуправлении в муниципальном округе Москворечье-Сабурово»; 

- от 24.05.2016 № 01-05-50 «О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального округа Москворечье-Сабурово в городе 

Москве»;  

- от 24.05.2016 № 01-05-51 «О победителях конкурса на право заключения 

договоров на безвозмездной основе на реализацию социальных программ 



(проектов) по организации досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту 

жительства в нежилых помещениях, находящихся в собственности города 

Москвы»; 

- от 21.06.2016 № 01-05-52  «О согласовании мероприятий по 

благоустройству и содержанию территории района Москворечье-Сабурово за 

счет средств, выделенных на стимулирование управы района»; 

- от 21.06.2016 № 01-05-53 «О согласовании проекта изменения схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории района 

Москворечье-Сабурово»;    

- от 21.06.2016 № 01-05-54 «О проекте Схемы теплоснабжения города 

Москвы на период до 2030 года  с учетом развития присоединенных 

территорий»; 

- от 28.06.2016 № 01-05-55 «О заслушивании информации руководителя 

ГБОУ «Школа с углубленным  изучением отдельных предметов № 982 им. 

Маршала бронетанковых войск П.П. Полубоярова»; 

- от 28.06.2016 № 01-05-56 «О согласовании  сводного  календарного плана 

района Москворечье-Сабурово по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 3-й квартал 2016г.»; 

- от 28.06.2016 № 01-05-57 «Об исполнении бюджета муниципального округа 

Москворечье-Сабурово за 1 квартал 2016 года»; 

- от 28.06.2016 № 01-05-58 «Об утверждении порядка организации доступа к 

информации о деятельности органов местного самоуправления 

муниципального округа Москворечье-Сабурово»; 

- от 28.06.2016 № 01-05-59 «О внесении дополнений в решение Совета 

депутатов муниципального округа      Москворечье-Сабурово     от 01.03.16  

№ 01-05-20»; 

 - от 28.06.2016 № 01-05-60 «Об утверждении плана основных вопросов для 

рассмотрения на заседаниях Совета депутатов  муниципального округа 

Москворечье-Сабурово в 3-м квартале 2016 года»; 

- от 28.06.2016 № 01-05-61 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 25.08.2015 № 

01-05-59»; 

- от 28.06.2016 № 01-05-62 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального округа Москворечье-Сабурово в городе Москве»; 

- от 28.06.2016 № 01-05-63 «О   поощрении    депутатов   Совета депутатов  

муниципального округа  Москворечье-Сабурово во 2-м  квартале 2016 года»; 

- от 28.06.2016 № 01-05-64 «О согласовании мероприятий по благоустройству 

и содержанию территории района Москворечье-Сабурово за счет средств, 

выделенных на стимулирование управы района в 2016 году»; 

- от 23.08.2016 № 01-05-65 «О проведении дополнительных мероприятий по 

социально-экономическому развитию района Москворечье-Сабурово города 

Москвы в 2016 году»; 

- от 23.08.2016 № 01-05-66 «О согласовании размещения сезонного (летнего) 



кафе»; 

- от 20.09.2016 № 01-05-67 «О согласовании проекта изменения схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории района 

Москворечье-Сабурово»;    

- от 20.09.2016 № 01-05-68 «О согласовании места размещения ярмарки 

выходного дня на территории района Москворечье-Сабурово в 2017 году»; 

- от 20.09.2016 № 01-05-69 «Об исполнении бюджета муниципального округа 

Москворечье-Сабурово за 1 полугодие 2016 года»; 

- от 20.09.2016 № 01-05-70 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 22.12.2015 № 

01-05-103»; 

- от 20.09.2016 № 01-05-71 «О согласовании  сводного  календарного плана 

района Москворечье-Сабурово по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 4-й квартал 2016г.»; 

- от 20.09.2016 № 01-05-72  «Об утверждении плана основных вопросов для 

рассмотрения на заседаниях Совета депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово в 4-м квартале 2016 года»; 

- от 20.09.2016 № 01-05-73   «О   поощрении    депутатов   Совета депутатов  

муниципального округа  Москворечье-Сабурово во 3-м  квартале 2016 года»; 

- от 18.10.2016 № 01-05-74 «О согласовании проекта решения 

уполномоченного органа исполнительной власти города Москвы о переводе 

жилого помещения в нежилое в многоквартирном жилом доме по адресу: г. 

Москва, Каширское шоссе, д. 28 к. 1 кв. 1»; 

 - от 18.10.2016 № 01-05-75 «О согласовании проекта изменения схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории района 

Москворечье-Сабурово»; 

- от 18.10.2016 № 01-05-76 «О согласовании размещения сезонного (летнего) 

кафе»; 

- от 18.10.2016 № 01-05-77 «О внесении изменения и дополнения  в решение 

Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 

22.12.2015 № 01-05-105»; 

- от 18.10.2016 № 01-05-78 «О  проекте межевания квартала, ограниченного 

улицей Москворечье, Пролетарским проспектом, проектируемым проездом 

6454, улицей Котляковской»; 

- от 18.10.2016 № 01-05-79 «О  проекте градостроительного плана земельного 

участка по адресу: Москворечье-Сабурово, мкр. 1А, корп. 138»; 

- от 27.10.2016 № 01-05-80 «О проекте Схемы теплоснабжения города 

Москвы на период до 2030 года с учетом развития присоединённых 

территорий»; 

- от 15.11.2016 № 01-05-81 «Об исполнении бюджета муниципального округа 

Москворечье-Сабурово за 9 месяцев 2016 года»; 

- от 15.11.2016 № 01-05-82 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 22.12.2015 № 

01-05-103»; 



- от 15.11.2016 № 01-05-83 «Об осуществлении внешнего муниципального 

финансового контроля за 2016 год»; 

- от 15.11.2016 № 01-05-84 «О прогнозе социально-экономического развития 

муниципального округа Москворечье-Сабурово на 2017 год и плановый 

период 2018 и 2019 годов»; 

- от 15.11.2016 № 01-05-85 «О проекте бюджета муниципального округа 

Москворечье-Сабурово на 2017 год»; 

- от 15.11.2016 № 01-05-86 «Об осуществлении экспертизы проекта бюджета 

муниципального округа Москворечье-Сабурово на 2017 год»; 

- от 15.11.2016 № 01-05-87 «О согласовании мероприятий по благоустройству 

и содержанию территории района Москворечье-Сабурово  за счет средств, 

выделенных на стимулирование управы района в 2016 году»;   

- от 15.11.2016 № 01-05-87  «О согласовании мероприятий по 

благоустройству и содержанию территории района Москворечье-Сабурово  

за счет средств, выделенных на стимулирование управы района в 2016 году»; 

- от 15.11.2016 № 01-05-88 «Об утверждении дат заседаний Совета депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово по заслушиванию отчета 

главы управы района и информации руководителей городских организаций»; 

- от 15.11.2016 № 01-05-89    «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 01.03.2016 № 

01-05-20»; 

- от 15.11.2016 № 01-05-90   «О проекте планировки территории, 

ограниченной 1-м Котляковским переулком, 2-м Варшавским проездом, 2-м 

Котляковским переулком, границей территории ЗАО «Москворецкое» (2-й 

Котляковский переулок, вл.1-3)»; 

- от 14.12.2016 № 01-05-91 «О проекте Правил  землепользования и 

застройки города Москвы в части, касающейся  территории муниципального 

округа Москворечье-Сабурово»; 

 - от 14.12.2016 № 01-05-92 «О согласовании проекта изменения схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории района 

Москворечье-Сабурово»; 

- от 20.12.2016 № 01-05-93 «О бюджете муниципального округа 

Москворечье-Сабурово на 2017 год»; 

- от 20.12.2016 № 01-05-94 «Об утверждении Правил аккредитации 

журналистов средств массовой информации при органах местного 

самоуправления муниципального округа Москворечье-Сабурово»; 

- от 20.12.2016 № 01-05-95 «О внесении изменения в решение Совета 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 16.04.2013 № 

01-05-34/13»; 

- от 20.12.2016 № 01-05-96 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления личного приема граждан депутатами Совета депутатов 

муниципального округа Москворечье-Сабурово». 

2. Оставить на контроле  решения Совета депутатов, принятые в 2016 

году: 

- от 20.12.2016 № 01-05-97 «О согласовании  сводного  районного 



календарного плана  по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 1-й квартал   2017 года»; 

- от 20.12.2016 № 01-05-98 «Об утверждении Перечня местных праздников и 

организация местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, 

проводимых на территории муниципального округа Москворечье-Сабурово  

в 2017 году»; 

- от 20.12.2016 № 01-05-99 «Об утверждении плана основных вопросов для 

рассмотрения на заседаниях Совета депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово в 1-м квартале 2017 года». 

3. Снять с контроля решения Совета депутатов, принятые в 2015 году: 

- от 27.01.2015 № 01-05-05 «О создании Комиссии муниципального округа 

Москворечье-Сабурово по противодействию коррупции»;     

- от 27.01.2015 № 01-05-09 «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления   гарантий      муниципальным служащим аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Москворечье – Сабурово»;     

- от 25.08.2015 № 01-05-59 «Об утверждении Положения  о комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Москворечье-

Сабурово и урегулированию конфликта интересов»; 

- от 15.09.2015 № 01-05-63 «О согласовании места размещения ярмарки 

выходного дня на территории района Москворечье-Сабурово  в 2016 году»; 

- от 20.10.2015 № 01-05-84 «О порядке размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и членов их 

семей на официальном сайте аппарата Совета депутатов и предоставления 

этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования»; 

- от 20.10.2015 № 01-05-85 «Об утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального округа Москворечье-Сабурово»; 

- от 17.11.2015 № 01-05-94 «Об утверждении дат заседаний Совета депутатов  

муниципального округа Москворечье-Сабурово    по заслушиванию отчета 

главы управы района и информации руководителей городских организаций»; 

- от 15.12.2015 № 01-05-95 «О согласовании мероприятий по благоустройству 

и содержанию территории района Москворечье-Сабурово в 2016 году за счет 

средств, выделенных на стимулирование управы района в 2015 году»;  

- от 15.12.2015 № 01-05-96 «О проведении дополнительных мероприятий по 

социально-экономическому развитию района Москворечье-Сабурово города 

Москвы в 2016 году»; 

- от 15.12.2015 № 01-05-97 «О согласовании  сводного  календарного плана 

района Москворечье-Сабурово по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 1-й квартал 2016г.»; 



- от 15.12.2015 № 01-05-101 «Об утверждении плана основных вопросов для 

рассмотрения на заседаниях Совета депутатов  муниципального округа 

Москворечье-Сабурово в 1-м квартале 2016 года»; 

- от 15.12.2015 № 01-05-102 «О представлении лицами,  замещающими 

муниципальные должности на постоянной основе, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»; 

- от 22.12.2015 № 01-05-103 «Об утверждении  бюджета муниципального 

округа     Москворечье-Сабурово  на 2016 год»; 

- от 22.12.2015 № 01-05-105 «Об утверждении Перечня местных праздников 

и организация местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, 

проводимых на территории муниципального округа Москворечье-Сабурово  

в 2016 году». 

4. Снять с контроля решения Совета депутатов, принятые в 2014 году: 

- от 28.01.2014 № 01-05-06/14  «О     порядке    организации    и     проведения  

публичных слушаний в муниципальном округе Москворечье-Сабурово»; 

- от 28.01.2014 № 01-05-08/14  «О порядке учета предложений граждан по 

проекту решения Совета депутатов муниципального округа Москворечье-

Сабурово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

округа  Москворечье-Сабурово в городе Москве»; 

- от 04.03.2014 № 01-05-22/14 «Об утверждении Регламента реализации 

отдельных полномочий города Москвы по рассмотрению документов для 

перевода жилого помещения в нежилое и согласованию проекта решения 

уполномоченного органа исполнительной власти города Москвы о переводе 

жилого помещения в нежилое в многоквартирном жилом доме»; 

- от 23.06.2014 № 01-05-57/14 «Об утверждении Порядка оплаты труда 

муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Москворечье-Сабурово»; 

- от 20.03.2014 № 01-05-23/14 «Об утверждении Регламента       реализации 

отдельных полномочий города Москвы по согласованию мест размещения 

ярмарок выходного дня и проведению мониторинга их работы»; 

- от 15.04.2014 № 01-05-34/14 «Об утверждении Регламента реализации 

отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением по 

месту жительства». 

5. Настоящее решение опубликовать в  бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном  сайте   

муниципального округа Москворечье-Сабурово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Вирина М.М. 

 

 

Глава муниципального округа  

Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин  
 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 января 2017г. № 01-05-08 
 

О Комиссии муниципального 

округа Москворечье-Сабурово   

по исчислению стажа 

муниципальной службы 

                                           

 

 

В соответствии со статьей 33 Закона города Москвы от 22 октября          

2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве» Совет 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 

1. Создать Комиссию муниципального округа Москворечье-Сабурово 

по исчислению стажа муниципальной службы. 

2. Утвердить Положение о Комиссии муниципального округа  

Москворечье-Сабурово  по исчислению стажа муниципальной службы  

(приложение 1). 

3. Утвердить состав Комиссии муниципального округа  Москворечье-

Сабурово  по исчислению стажа муниципальной службы  (приложение 2). 

4. Возложить на аппарат Совета депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово  организационно-техническое обеспечение 

деятельности Комиссии муниципального округа Москворечье-Сабурово по 

исчислению стажа муниципальной службы. 

5. Признать утратившими  силу решения муниципального Собрания 

внутригородского муниципального образования Москворечье-Сабурово в 

городе Москве от 23.09.2010 № 01-04-28/10, от 24.05.2012 № 01-04-27/12, 

решение Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 

17.06.2014 № 01-05-56/14. 

6. Настоящее   решение   опубликовать  в    бюллетене      «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа  Москворечье-Сабурово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

          7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово  Вирина М.М.     

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                   М.М. Вирин  

 



 
 Приложение 1 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Москворечье-Сабурово  

от   31.012017    № 01-05- 08 

 

  

Положение   

о Комиссии  муниципального округа Москворечье-Сабурово по 

исчислению стажа муниципальной службы   

  
1. Комиссия муниципального округа Москворечье-Сабурово по 

исчислению стажа муниципальной службы  (далее – Комиссия) образована в 
целях обеспечения единого подхода к исчислению стажа муниципальной 
службы муниципальных служащих муниципального округа Москворечье-
Сабурово (далее – муниципальные служащие) на принципах законности и 
единства основных требований, предъявляемых к муниципальной службе.  

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Уставом города Москвы, 
законами и иными нормативными правовыми актами города Москвы, 
Уставом муниципального округа Москворечье-Сабурово в городе Москве, а 
также настоящим Положением. 

3. Состав Комиссии утверждается и изменяется решением Совета 
депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово (далее – Совета 
депутатов). В состав Комиссии включается не менее 5 человек: председатель 
Комиссии, заместитель председателя Комиссии, члены Комиссии и секретарь 
Комиссии. 

4. В состав Комиссии входят муниципальные служащие кадровой и 
юридической служб аппарата Совета депутатов муниципального округа 
Москворечье-Сабурово, могут входить иные муниципальные служащие, 
депутаты Совета депутатов, представители органов исполнительной власти 
города Москвы. 

5. При возникновении прямой или косвенной личной 
заинтересованности члена Комиссии, которая может привести к конфликту 
интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания 
Комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае 
соответствующий член Комиссии не принимает участия в рассмотрении 
указанного вопроса. 

В случае если вопрос о включении в стаж муниципальной службы 
иных периодов деятельности рассматривается в отношении муниципального 
служащего, являющегося членом Комиссии, то на период рассмотрения 
указанного вопроса его членство в Комиссии приостанавливается. 

6. Комиссия рассматривает вопросы, связанные: 
1) с исчислением стажа муниципальной службы на основании 

представления кадровой службы; 
2) с исчислением стажа муниципальной службы для определения 

продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за 



выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления 
им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами 
города Москвы и Уставом муниципального округа Москворечье-Сабурово в 
городе Москве, на основании представления кадровой службы; 

3) с включением в стаж муниципальной службы  для назначения 
пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим иных периодов трудовой 
деятельности в соответствии с нормативными правовыми актами города 
Москвы и муниципальными правовыми актами на основании представления 
главы муниципального округа Москворечье-Сабурово.  

6.1. Комиссия в стаж муниципальной службы вправе включить 
периоды замещения: 

1) должностей муниципальной службы; 

2) муниципальных должностей; 

3) государственных должностей Российской Федерации, 

государственных должностей города Москвы, государственных должностей 

иных субъектов Российской Федерации; 

4) должностей государственной гражданской службы, воинских 

должностей и должностей федеральной государственной службы иных 

видов; 

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами. 

6.2. Комиссия в стаж муниципальной службы для определения 

продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за 

выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления 

им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами 

города Москвы и Уставом муниципального округа Москворечье-Сабурово в 

городе Москве, помимо периодов замещения должностей, указанных в 

пункте 7.1. настоящего Положения, вправе включить (засчитать) также 

периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж 

государственной гражданской службы в соответствии с Федеральным 

законом от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской 

службе Российской Федерации". 

6.3. Комиссия вправе включить в стаж муниципальной службы для 

назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим  помимо 

периодов замещения должностей, указанных в пункте 7.1. настоящего 

Положения, иные периоды трудовой деятельности в соответствии с 

нормативными правовыми актами города Москвы и муниципальными 

правовыми актами. Под иными периодами трудовой деятельности 

понимаются периоды работы (службы) на должностях руководителей и 

специалистов организаций, в которых приобретены опыт и знания, 

необходимые для выполнения должностных обязанностей по замещаемым 

должностям муниципальной службы. При этом общая продолжительность 

иных периодов трудовой деятельности не может превышать 50 процентов 

имеющегося стажа муниципальной службы муниципального служащего и в 

целом не может составлять более пяти лет. 
7. Основанием для проведения заседания Комиссии является заявление 

garantf1://12036354.54/
garantf1://12036354.54/


муниципального служащего о включении в его стаж муниципальной службы 
иных периодов деятельности (далее – заявление).  

Заявление должно содержать сведения о ранее замещаемых 
должностях руководителей, специалистов организаций и периодах работы 
(службы) на них; приобретенных на таких должностях опыте и знаниях, 
необходимых для выполнения должностных обязанностей по замещаемой 
этим муниципальным служащим должности муниципальной службы; 
намерении лично присутствовать на заседании Комиссии. 

Заявление в день его поступления регистрируется в журнале 
регистрации заявлений секретарем Комиссии 

К заявлению прилагаются документы, подтверждающие стаж 

муниципальной службы. 
8. Документами, подтверждающими стаж муниципальной службы, 

являются: 
1) трудовая книжка. При отсутствии трудовой книжки, а также в 

случаях, когда в трудовой книжке содержатся неправильные или неточные 
записи либо не содержатся записи об отдельных периодах деятельности, - 
справки с места службы (работы), из архивных учреждений, выписки из 
приказов и других документов, подтверждающих трудовой стаж; 

2) военный билет либо справки военных комиссариатов в 
подтверждение стажа военной службы. 

9. К представлениям, указанным в пункте 6 настоящего Положения, 
прикладываются копии документов,  заверенные кадровой службой. 

10. Срок рассмотрения Комиссией заявления  не должен превышать 10 
дней со дня его поступления.  

Материалы, необходимые для заседания Комиссии, доводятся до 
сведения членов Комиссии не позднее чем за три дня до дня заседания 
Комиссии.  

11. В целях объективного принятия решения по рассматриваемому 
вопросу, а также в целях выявления дополнительных сведений о 
профессиональной деятельности муниципального служащего за 
предшествующий период Комиссия вправе отложить рассмотрение вопроса 
до получения дополнительной информации.  

В случае необходимости получения дополнительной информации, 
срок, указанный в пункте 10 настоящего Порядка, исчисляется со дня 
поступления такой информации. 

12. Решения Комиссии носят обязательный характер для органа 
местного самоуправления со дня принятия Комиссией соответствующих 
решений. 

13. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления 
представлений  и считаются правомочными, если на них присутствует не 
менее двух третей от общего числа членов Комиссии.  

14. Заседаниями Комиссии руководит председатель Комиссии, а в его 
отсутствие – заместитель председателя Комиссии. Секретарь Комиссии 
обеспечивает организацию работы Комиссии, оформление протоколов ее 
заседаний.  

Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования 



большинством голосов от общего числа членов Комиссии. При равенстве 
голосов решающим считается голос председательствующего на заседании. 

15. Комиссия не рассматривает: 
1) представления на муниципальных служащих, не отвечающих 

квалификационным требованиям, установленным по соответствующим 
группам должностей муниципальной службы по уровню профессионального 
образования, стажу муниципальной службы и опыту работы; 

2) индивидуальные трудовые споры, связанные с исчислением стажа 
муниципальной службы; 

3) повторные обращения в Комиссию по вопросам, по которым ранее 
Комиссия уже приняла отрицательные решения. 

16. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии, 
который подписывают члены Комиссии, присутствующие на заседании. 

В протоколе заседания Комиссии указываются: 
а) дата заседания Комиссии, фамилии, имена, отчества членов 

Комиссии, присутствующих на заседании; 
б) краткое содержание заявления; 
в) содержание пояснений муниципального служащего (при наличии); 
г) фамилии, имена, отчества выступивших на заседании членов 

Комиссии и краткое изложение их выступлений (при наличии); 
д) решение Комиссии и обоснование его принятия; 
е) результаты голосования. 
17. Выписка из протокола заседания Комиссии, заверенная подписями 

председателя и секретаря Комиссии, а в случае отсутствия секретаря 
Комиссии – уполномоченного председателем Комиссии членом Комиссии, 
направляется в соответствующий орган местного самоуправления и 
муниципальному служащему  не позднее  трех рабочих дней со дня 
проведения заседания. 

18. Решение Комиссии может быть обжаловано в суд в установленном 
законом порядке. 

 



 
 Приложение 2 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Москворечье-Сабурово  

от  31.01.2017           № 01-05-08 

 

Состав  

Комиссии муниципального округа Москворечье-Сабурово по 

исчислению стажа муниципальной службы  

 

Председатель Комиссии: 

Вирин М.М. 

 

- глава муниципального округа  

 

Заместитель председателя Комиссии: 

Ковалёва Е.А.  

 

- депутат Совета депутатов  

 

Секретарь Комиссии: 

Донцова В.А. 

 

- советник аппарата Совета депутатов  

 

Члены Комиссии: 

Андрианов М.В.  

Максакова М.К. 

 

 

 

 

 

 

- депутат Совета депутатов 

- главный бухгалтер – заведующий 

сектором аппарата Совета депутатов  

 

  

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 января 2017г. № 01-05-09 
 

О ежегодном заслушивании  

информации руководителя ГБУЗ    

г. Москвы «Городская поликлиника       

№ 210 ДЗ г. Москвы» о работе 

учреждения в 2016 году 

 

Заслушав в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными 

полномочиями города Москвы» ежегодную информацию руководителя ГБУЗ 

г. Москвы «Городская поликлиника № 210 ДЗ г. Москвы» о работе 

учреждения, Совет депутатов муниципального округа Москворечье-

Сабурово решил: 

1. Информацию руководителя ГБУЗ г. Москвы «Городская 

поликлиника № 210 ДЗ г. Москвы» о работе  учреждения в  2016 году  

принять к сведению. 

2. Руководителю ГБУЗ г. Москвы «Городская поликлиника № 210 ДЗ  

г. Москвы» направить информацию о работе  учреждения в  2016 году  на 

электронный адрес аппарата Совета депутатов.  

3. Направить настоящее решение   в Дирекцию по обеспечению 

деятельности государственных учреждений здравоохранения ЮАО города 

Москвы, Департамент здравоохранения города Москвы, Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном  сайте   

муниципального округа Москворечье-Сабурово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Вирина М.М. 

 

Глава муниципального округа  

Москворечье-Сабурово                                                                    М.М. Вирин  
 

 


